
 

13570/16   jpe/lk 1 
 GIP  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 24. října 2016 
(OR. en) 
 
 
13570/16 
 
 
 
 
OJ CRP1 34 

 

 

  

  

 

PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 
Předmět: 2602. zasedání VÝBORU STÁLÝCH ZÁSTUPCŮ (část I)  
Datum: 26. a 28. října 2016 
Čas: 10:00 hod., 10:00 hod. 
Místo: Brusel 

  

STŘEDA 26. ŘÍJNA 2016 (10:00 hod.) 

1. Přijetí pořadu jednání 
Schválení bodů „I“ uvedených v příloze 

II 

2. Stanovení předběžného pořadu jednání pro zasedání Rady pro zemědělství a rybolov, které se 
bude konat ve dnech 14. a 15. listopadu 2016 (1) 

(Pro body spadající do působnosti 
Výboru stálých zástupců) 

3. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o vytvoření rámce Unie pro shromažďování, 
správu a využívání údajů v odvětví rybolovu a pro podporu vědeckého poradenství pro 
společnou rybářskou politiku (přepracované znění) (první čtení) (projednávání 
legislativního aktu) 
= informace předsednictví o výsledcích trialogu 

4. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o přezkumu velkoobchodního trhu 
s roamingem v EU (první čtení) (projednávání legislativního aktu) 
= pokyny pro další práci 

13359/16 TELECOM 195 COMPET 533 MI 641 CONSOM 245 CODEC 1454 



 

13570/16   jpe/lk 2 
 GIP  CS 
 

PÁTEK 28. ŘÍJNA 2016 (10:00 hod.) 

II 

5. Příprava zasedání Rady pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport, které se bude konat ve 
dnech 21. a 22. listopadu 2016 

1. Stanovení předběžného pořadu jednání (1) 

2. Návrh usnesení Rady o nové agendě dovedností pro konkurenceschopnou Evropu 
 podporující začlenění 

= přijetí 
13413/16 EDUC 331 SOC 630 EMPL 426 MI 646 ECOFIN 913 

JEUN 78 SPORT 65 

6. Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí mechanismus výměny 
informací o mezivládních dohodách a nezávazných nástrojích mezi členskými státy a třetími 
zeměmi v oblasti energetiky a kterým se zrušuje rozhodnutí č. 994/2012/EU (první čtení) 
(projednávání legislativního aktu) 
= příprava trialogu 

13444/16 ENER 357 CODEC 1472 IA 91 

7. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o rtuti a o zrušení nařízení (ES) č. 1102/2008 
(první čtení) (projednávání legislativního aktu) 
= příprava trialogu 

13475/16 ENV 670 COMER 111 MI 653 ONU 118 SAN 358 IND 217 
CODEC 1481 

– Jiné záležitosti 



 

13570/16   jpe/lk 3 
 GIP  CS 
 

PŘÍLOHA 

I (1) 

8. Odpovědi na otázky k písemnému zodpovězení předložené Radě poslanci Evropského 
parlamentu  
= přijetí zjednodušeným písemným postupem (+) 

a) č. E-004222/2016 – Joëlle Mélinová (ENF): 
Sociální podmínky pro pracovníky převedené v rámci čtvrtého železničního balíčku 

12555/16 PE-QE 312 
b) č. E-004464/2016 - Nicolas Bay (ENF): 

Nekonzistentní postoj EU k Turecku 
13406/16 PE-QE 344 

c) č. P-004731/2016 – Rachida Datiová (PPE): 
Spolupráce mezi zpravodajskými službami Ruska a členských států 

13407/16 PE-QE 345 
d) č. E-004891/2016 - Ramón Luis Valcárcel Siso (PPE): 

Jazyková diskriminace ve výběrových řízeních EPSO 
13408/16 PE-QE 346 

e) č. E-005217/2016 – Sorin Moisă (S&D): 
Zveřejnění směrnic pro jednání o modernizaci globální dohody EU–Mexiko 

12537/16 PE-QE 307 
f) č. E-005275/2016 – Nuno Melo (PPE): 

Brexit: Skotsko a Severní Irsko 
12851/16 PE-QE 321 

g) č. E-005428/2016 – Soraya Postová (S&D), Barbara Spinelliová (GUE/NGL), Benedek 
Jávor (Verts/ALE), Fredrick Federley (ALDE), Brando Benifei (S&D), Marita 
Ulvskogová (S&D), Cécile Kashetu Kyengeová (S&D), Barbara Lochbihlerová 
(Verts/ALE) a Sirpa Pietikäinenová (PPE): 
Boj proti protiromským postojům 

12543/16 PE-QE 308 
h) č. E-005733/2016 – João Ferreira (GUE/NGL): 

Prohlášení předsedy Euroskupiny o rozhodnutí Rady ECOFIN schválit doporučení 
Komise o penalizaci Portugalska a Španělska 

12546/16 PE-QE 309 
i) č. E-005780/2016 – Vilija Blinkevičiūtė (S&D): 

Kvóty pro ženy v řídících a dozorčích orgánech kotovaných společností 
12547/16 PE-QE 310 

j) č. E-005911/2016 – Beatrix von Storchová (EFDD): 
Istanbulská úmluva: chybějící demokratická legitimita k přistoupení EU 

12601/16 PE-QE 314 



 

13570/16   jpe/lk 4 
 GIP  CS 
 

k) č. E-006185/2016 – Joëlle Mélinová (ENF): 
Jaká je budoucnost odvětví přírodních vonných silic? 

12553/16 PE-QE 311 
l) č. E-006330/2016 – Marie-Christine Arnautuová (ENF): 

Ukrajinská krize a sankce vůči Rusku 
12810/16 PE-QE 319 

m) č. E-006331/2016 – Matt Carthy (GUE/NGL): 
Doložka o odstoupení od dohody CETA 

12872/16 PE-QE 322 
n) č. P-006426/2016 – Dariusz Rosati (PPE) a Krišjānis Kariņš (PPE): 

Sankce EU vůči Rusku a provádění minských dohod 
12811/16 PE-QE 320 

9. Věc předložená Soudnímu dvoru 
Věc C-626/15 (Evropská komise v. Rada): žaloba požadující částečné zrušení rozhodnutí 
Rady, kterým bylo schváleno předložení diskusního dokumentu jménem Unie a jejích 
členských států k budoucímu návrhu určenému Komisi na zachování živých mořských zdrojů 
v Antarktidě s cílem vytvořit chráněnou mořskou oblast ve Weddellově moři 
= informativní poznámka pro Výbor stálých zástupců (část I) 

13059/16 JUR 510 PECH 361 AGRI 546 AGRIORG 88 COMAR 13 ENV 648 

10. Nařízení Komise (EU) …/... ze dne XXX o změně nařízení (ES) č. 692/2008, kterým se 
provádí a mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 o schvalování typu 
motorových vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 
5 a Euro 6) a z hlediska přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla 
= rozhodnutí nebránit přijetí 

12967/16 ENV 640 ENT 179 MI 621 
11939/16 ENV 551 ENT 160 MI 552 

11. Nařízení Komise (EU) …/… ze dne XXX, kterým se přizpůsobuje technickému pokroku 
příloha nařízení (ES) č. 440/2008, kterým se stanoví zkušební metody podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek (REACH) 
= rozhodnutí nebránit přijetí 

13449/16 COMPET 534 ENV 668 CHIMIE 61 MI 650 ENT 190 
SAN 357 CONSOM 246 

12209/16 COMPET 482 ENV 583 CHIMIE 47 MI 574 ENT 168 
SAN 324 CONSOM 212 

+ ADD 1−3 

12. Nařízení Komise (EU) .../... ze dne XXX, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 338/97 
o ochraně volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi 
= rozhodnutí nebránit přijetí 

13352/16 ENV 663 WTO 292 
12268/16 ENV 589 WTO 258 

+ ADD 1 



 

13570/16   jpe/lk 5 
 GIP  CS 
 

13. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../... ze dne 22. září 2016, kterým se mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/757, pokud jde o metody monitorování 
emisí oxidu uhličitého a pravidla pro monitorování dalších příslušných informací 
= záměr nevyslovit námitky proti aktu v přenesené pravomoci 

13343/16 CLIMA 141 ENV 661 MAR 267 MI 640 ONU 113 DELACT 215 
12576/16 CLIMA 119 ENV 608 MAR 239 MI 599 ONU 101 DELACT 200 

+ ADD 1 

14. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../... ze dne 4. října 2016, kterým se stanoví 
plán výmětů pro rybolov určitých druhů žijících při dně v Severním moři a ve vodách Unie 
divize ICES IIa 
= záměr nevyslovit námitky proti aktu v přenesené pravomoci 

13364/16 PECHE 375 
12963/16 PECHE 354 DELACT 209 

+ ADD 1 

15. Rámcová úmluva WTO o kontrole tabáku (FCTC) 
sedmé zasedání konference smluvních stran (COP 7) 
(Nové Dillí, Noida, Indie 7. až 12. listopadu 2016) 
= stanovení postoje EU 

13418/16 SAN 355 FISC 156 UD 216 

16. Návrh závěrů Rady o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 8/2016 nazvané 
„Železniční nákladní doprava v EU: stále není na správné cestě“ 
= přijetí 

13231/16 TRANS 387 ENV 659 REGIO REGIO 88 FIN 647 

17. Návrh rozhodnutí Rady, kterým se dává Bulharské republice, České republice, Estonské 
republice, Litevské republice, Lotyšské republice, Maďarsku, Polské republice, Rumunsku 
a Slovenské republice zmocnění k jednání o Úmluvě o mezinárodní tranzitní dopravě 
po železnici v zájmu Unie, pokud jde o otázky, na které se vztahuje rozhodnutí Rady 
o zmocnění k zahájení jednání o Úmluvě o mezinárodní tranzitní dopravě po železnici 
= přijetí 

13233/16 TRANS 389 
+ ADD 1 RESTREINT UE / EU RESTRICTED 

12676/16 TRANS 364 RESTREINT UE / EU RESTRICTED 

18. Návrh rozhodnutí Rady, kterým se dává zmocnění k zahájení jednání o Úmluvě 
o mezinárodní tranzitní dopravě po železnici 
= přijetí 

13232/16 TRANS 388 
+ ADD 1 RESTREINT UE / EU RESTRICTED 

8393/16 TRANS 144 RESTREINT UE / EU RESTRICTED 
+ ADD 1 RESTREINT UE / EU RESTRICTED 



 

13570/16   jpe/lk 6 
 GIP  CS 
 

19. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o vymezení charakteristických znaků 
rybářských plavidel (přepracované znění) (první čtení) (projednávání legislativního aktu) 
= mandát pro jednání s Evropským parlamentem 

13016/16 PECHE 357 CODEC 1402 
11503/1/16 PECHE 289 CODEC 1104 REV 1 

+ REV 1 COR 1 

20. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví opatření pro řízení, 
zachování a kontrolu platná v oblasti úmluvy Mezinárodní komise pro ochranu tuňáků 
v Atlantiku (ICCAT) a kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1936/2001, (ES) č. 1984/2003 
a (ES) č. 520/2007 (první čtení) (projednávání legislativního aktu) 
= mandát pro jednání s Evropským parlamentem 

13369/16 PECHE 376 CODEC 1460 
13017/2/16 PECHE 358 CODEC 1403 REV 2 

__________________________________ 
(1) Tyto body projedná skupina Mertens dne 25. října 2016. 
(+) Bod, který lze přijmout zjednodušeným písemným postupem v souladu s čl. 12 odst. 2 

jednacího řádu Rady. 

 


	Schválení bodů „I“ uvedených v příloze
	= informace předsednictví o výsledcích trialogu
	= pokyny pro další práci
	13359/16 TELECOM 195 COMPET 533 MI 641 CONSOM 245 CODEC 1454

	1. Stanovení předběžného pořadu jednání (1)
	2. Návrh usnesení Rady o nové agendě dovedností pro konkurenceschopnou Evropu  podporující začlenění
	= přijetí
	13413/16 EDUC 331 SOC 630 EMPL 426 MI 646 ECOFIN 913
	JEUN 78 SPORT 65



	= příprava trialogu
	13444/16 ENER 357 CODEC 1472 IA 91

	= příprava trialogu
	13475/16 ENV 670 COMER 111 MI 653 ONU 118 SAN 358 IND 217
	CODEC 1481


	= přijetí zjednodušeným písemným postupem (+)
	a) č. E-004222/2016 – Joëlle Mélinová (ENF):
	Sociální podmínky pro pracovníky převedené v rámci čtvrtého železničního balíčku
	12555/16 PE-QE 312


	b) č. E-004464/2016 - Nicolas Bay (ENF):
	Nekonzistentní postoj EU k Turecku
	13406/16 PE-QE 344


	c) č. P-004731/2016 – Rachida Datiová (PPE):
	Spolupráce mezi zpravodajskými službami Ruska a členských států
	13407/16 PE-QE 345


	d) č. E-004891/2016 - Ramón Luis Valcárcel Siso (PPE):
	Jazyková diskriminace ve výběrových řízeních EPSO
	13408/16 PE-QE 346


	e) č. E-005217/2016 – Sorin Moisă (S&D):
	Zveřejnění směrnic pro jednání o modernizaci globální dohody EU–Mexiko
	12537/16 PE-QE 307


	f) č. E-005275/2016 – Nuno Melo (PPE):
	Brexit: Skotsko a Severní Irsko
	12851/16 PE-QE 321


	g) č. E-005428/2016 – Soraya Postová (S&D), Barbara Spinelliová (GUE/NGL), Benedek Jávor (Verts/ALE), Fredrick Federley (ALDE), Brando Benifei (S&D), Marita Ulvskogová (S&D), Cécile Kashetu Kyengeová (S&D), Barbara Lochbihlerová (Verts/ALE) a Sirpa Pi...
	Boj proti protiromským postojům
	12543/16 PE-QE 308


	h) č. E-005733/2016 – João Ferreira (GUE/NGL):
	Prohlášení předsedy Euroskupiny o rozhodnutí Rady ECOFIN schválit doporučení Komise o penalizaci Portugalska a Španělska
	12546/16 PE-QE 309


	i) č. E-005780/2016 – Vilija Blinkevičiūtė (S&D):
	Kvóty pro ženy v řídících a dozorčích orgánech kotovaných společností
	12547/16 PE-QE 310


	j) č. E-005911/2016 – Beatrix von Storchová (EFDD):
	Istanbulská úmluva: chybějící demokratická legitimita k přistoupení EU
	12601/16 PE-QE 314


	k)  č. E-006185/2016 – Joëlle Mélinová (ENF):
	Jaká je budoucnost odvětví přírodních vonných silic?
	12553/16 PE-QE 311


	l) č. E-006330/2016 – Marie-Christine Arnautuová (ENF):
	Ukrajinská krize a sankce vůči Rusku
	12810/16 PE-QE 319


	m) č. E-006331/2016 – Matt Carthy (GUE/NGL):
	Doložka o odstoupení od dohody CETA
	12872/16 PE-QE 322


	n) č. P-006426/2016 – Dariusz Rosati (PPE) a Krišjānis Kariņš (PPE):
	Sankce EU vůči Rusku a provádění minských dohod
	12811/16 PE-QE 320


	Věc C-626/15 (Evropská komise v. Rada): žaloba požadující částečné zrušení rozhodnutí Rady, kterým bylo schváleno předložení diskusního dokumentu jménem Unie a jejích členských států k budoucímu návrhu určenému Komisi na zachování živých mořských zdro...
	= informativní poznámka pro Výbor stálých zástupců (část I)
	13059/16 JUR 510 PECH 361 AGRI 546 AGRIORG 88 COMAR 13 ENV 648

	= rozhodnutí nebránit přijetí
	12967/16 ENV 640 ENT 179 MI 621
	11939/16 ENV 551 ENT 160 MI 552

	= rozhodnutí nebránit přijetí
	13449/16 COMPET 534 ENV 668 CHIMIE 61 MI 650 ENT 190
	SAN 357 CONSOM 246

	12209/16 COMPET 482 ENV 583 CHIMIE 47 MI 574 ENT 168
	SAN 324 CONSOM 212
	+ ADD 1(3


	= rozhodnutí nebránit přijetí
	13352/16 ENV 663 WTO 292
	12268/16 ENV 589 WTO 258
	+ ADD 1


	= záměr nevyslovit námitky proti aktu v přenesené pravomoci
	13343/16 CLIMA 141 ENV 661 MAR 267 MI 640 ONU 113 DELACT 215
	12576/16 CLIMA 119 ENV 608 MAR 239 MI 599 ONU 101 DELACT 200
	+ ADD 1


	= záměr nevyslovit námitky proti aktu v přenesené pravomoci
	13364/16 PECHE 375
	12963/16 PECHE 354 DELACT 209
	+ ADD 1


	sedmé zasedání konference smluvních stran (COP 7)
	(Nové Dillí, Noida, Indie 7. až 12. listopadu 2016)
	= stanovení postoje EU
	13418/16 SAN 355 FISC 156 UD 216

	= přijetí
	13231/16 TRANS 387 ENV 659 REGIO REGIO 88 FIN 647

	= přijetí
	13233/16 TRANS 389
	+ ADD 1 RESTREINT UE / EU RESTRICTED

	12676/16 TRANS 364 RESTREINT UE / EU RESTRICTED

	= přijetí
	13232/16 TRANS 388
	+ ADD 1 RESTREINT UE / EU RESTRICTED

	8393/16 TRANS 144 RESTREINT UE / EU RESTRICTED
	+ ADD 1 RESTREINT UE / EU RESTRICTED


	= mandát pro jednání s Evropským parlamentem
	13016/16 PECHE 357 CODEC 1402
	11503/1/16 PECHE 289 CODEC 1104 REV 1
	+ REV 1 COR 1


	= mandát pro jednání s Evropským parlamentem
	13369/16 PECHE 376 CODEC 1460
	13017/2/16 PECHE 358 CODEC 1403 REV 2

	jednacího řádu Rady.

